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خ و هال احمــر در لبنــان در بیانیــه ای اعــام  کمیتــه بین المللــی صلیــب ســر
کارکنــان پزشــکی و داوطلبــان امدادونجــات  بــه  کــه  آســیبی  کــرد: »هرگونــه 
و  خ  ســر صلیــب  بین المللــی  نهضــت  اســت.«  قبــول  غیرقابــل  شــود  وارد 
هال احمــر در لبنــان در بیانیــه ای اعــام کــرد: »پــس از تشــدید خصومت هــا 
تاکیــد   

ً
خ و هال احمــر مجــددا بین المللــی صلیــب ســر لبنــان، نهضــت  در 

و  بهداشــتی  مراقبت هــای  کارکنــان  مجروحــان،  غیرنظامیــان،  کــه  می کنــد 
امکانــات آنهــا، از جملــه آمبولانس هــا، بایــد مــورد احتــرام و محافظــت قــرار 
گیرنــد. کارکنــان مراقبت هــای بهداشــتی بایــد دسترســی ایمــن و بــدون مانــع 
بــه اشــخاص نیازمنــد کمــک، داشــته باشــند. هرگونــه آســیبی کــه بــه کارکنــان 
پزشــکی، داوطلبــان امــداد و نجــات یــا مراکــز مراقبــت بهداشــتی وارد شــود 
غیرقابــل قبــول اســت. ایــن گروه هــا تحــت حقــوق بین المللــی بشردوســتانه 
کارکنــان  شــوند.  صیانــت  خشــونت  از  بایــد  و  می شــوند  محافظــت   )IHL(
بشردوســتانه و پرســنل پزشــکی جان هــا را نجــات می دهنــد. مــا خواســتار 
حفاظــت و احتــرام بــه آنهــا هســتیم. بــا تشــدید خشــونت در بســیاری از مناطق 
لبنــان، بــه ویــژه در مناطــق جنوبــی، بقــاع، جبــل لبنــان و حومــه جنوبــی بیــروت، 
ــه هــزاران  ــر زندگــی مــردم تأثیــر گذاشــته و منجــر ب ایــن وضعیــت بــه شــدت ب
کشــته و مجــروح و اختــال در شــبکه حیاتــی ســامت و جابجایــی بیــش از 
خ لبنــان در بالاتریــن ســطح آمادگــی  ۱.۲ میلیــون نفــر شــده اســت. صلیــب ســر
عمــل می کنــد و تمــام تیم هــای میدانــی، اورژانــس، امــداد و پشــتیبانی خــود را 
بــرای ارائــه خدمــات فــوری و ضــروری بشردوســتانه بــرای نجــات جان هــا و حفــظ 

کرامــت انســانی بســیج می کنــد.«

  کارکنان و مراکز درمانی 
باید مورد احترام و محافظت قرار گیرند

 مشارکت هفت تیم عملیاتی امدادونجات هلال احمر 
یق مراتع همدان در مهار حر

معاون امدادونجات هال احمر استان همدان از مشارکت هفت تیم امدادونجات 
جمعیت هال احمر این استان در اطفای حریق و مهار موارد آتش سوزی رخ  داده در مراتع 
این استان خبر داد. کیان پاشایی، در این باره گفت: »در سال جاری از ابتدای شروع فصل 
آتش سوزی مراتع تاکنون جمعیت هال احمر استان با ۳۰ نفر از نیروهای امدادونجات 
خود در قالب هفت تیم برای عملیات اطفای حریق مراتع سطح استان مشارکت داشته 
است. تویسرکان دو مورد، اسدآباد سه مورد و دشت میشان یک مورد از جمله موارد 
حریق مراتع بوده که در مهار آتش سوزی این  مناطق، هال احمر استان با سایر ادارات 
و دستگاه ها دارای مشارکت بوده است. با توجه به موارد آمار بالای آتش سوزی مراتع که 
امسال به دلیل افزایش دمای هوا و نیز برخی از موارد سهل انگاری مردم در عدم رعایت 
موارد ایمنی رخ داد، تعداد مشارکت هال احمر در عملیات اطفای حریق مراتع استان به 

نسبت سال گذشته افزایش دو چندان داشت.«
 

خانه های هلال بم تا پایان سال به ۲۰ مورد می رسد
سرپرست جمعیت هال احمر شهرستان بم گفت: »در شهرستان بم ۱۳ خانه 

هال داریم که تا پایان سال به ۲۰ مورد خواهد رسید.«
هال  خانه های  رؤسای  و  دهیاران  توانمندسازی  دوره  در  توحیدی  محسن 
شهرستان بم به مناسبت هفته کاهش اثرات بایای طبیعی گفت: »یکی از اصول 
به  توجه  با  هال احمر  جوانان  سازمان  و  است  بشری  آلام  تسکین  هال احمر 
اهمیت این اصل در هفته کاهش اثرات بایای طبیعی در این زمینه تاش می کند. 
و  به منظور حساس سازی  تا ۲۵ مهرماه  از ۱۷  اثرات بایای طبیعی  کاهش  هفته 
گاه سازی جامعه در زمینه ضرورت آمادگی برای مواجهه با حوادث و ارتقای دانش  آ
و آگاهی چگونگی مقابله با اثرات ناشی از بایای طبیعی برگزار می شود. با توجه به 
زلزله دلخراش سال ۸۲ که در بم اتفاق افتاد، می طلبد همیشه در مقابل حوادث 
آمادگی لازم را داشته باشیم. جمعیت هال احمر شهرستان بم سعی کرده در این 
راستا با برپایی کارگاه های آموزشی، آمادگی در دهیاران و شوراها ایجاد کند و هدف از 
برگزاری این برنامه نیز همین است تا دهیاران و شوراها بدانند در زمان حادثه به چه 
صورت بازوی جمعیت باشند و چه برخوردی با حوادث را داشته باشند.« سرپرست 
هال احمر بم در بخش دیگری از سخنانش گفت: »چند سال است که جمعیت 
هال احمر اقدام به راه اندازی خانه های هال کرده که درحال حاضر در شهرستان بم 
نیز ۱۳ خانه هال داریم و تا پایان سال به ۲۰ مورد خواهد رسید. یکی از اهداف خانه های 
هال تاب آوری و کمک به توانمندسازی افراد جوامع محلی برای مواجهه با هرگونه 
شرایط اضطراری، تقویت امکانات امدادی و آموزش است. وقوع بسیاری از اتفاقات 
و بحران ها از قبل قابل پیش بینی نیست و تنها راه چاره واکنش سریع و مناسب به 
خ دهد تا رسیدن نیروهای امدادی افراد  حادثه است تا اگر حادثه ای مثل زلزله یا سیل ر
حاضر در محل حادثه اگر آموزش های لازم را دیده باشند، می توانند از عواقب این 

حوادث بکاهند که آن هم باید با اصول پیشگیری آشنا باشند .«

جشنواره ملی »همیار هلال« برگزار می شود
جشنواره  نخستین  برگزاری  از  هال احمر  جمعیت  داوطلبان  سازمان  رئیس 

عکس و فیلم کوتاه ۱۰۰ ثانیه ای »همیار هال« خبر داد.
شرکت  فراخوان  هال احمر،  جمعیت  دبیرکل  سوی  »از  سلیمی گفت:  وحید 
در این جشنواره اعام شده و عاقه مندان می توانند تا ۲۰ آبان ماه سال جاری، آثار 
خود را به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند. این جشنواره در دو بخش »عکس« 
ح ها و فعالیت های  و »فیلم کوتاه ۱۰۰ ثانیه ای« برگزار خواهد شد و آثار ارسالی باید طر
ح توانمندسازی محات کم  اختصاصی سازمان داوطلبان هال احمر همچون طر
، کاروان های سامت و خدمات  ، طرح های سامت محور و معیشت محور برخوردار

ح های نیابت، نذر آب، نذر خدمت و ... را پوشش داده باشند.« خیرین، طر
سلیمی با اشاره به نحوه ارسال آثار ادامه داد: »شرکت کنندگان در این جشنواره 
با  ایتا  و  تلگرام  پیام رسان های  در  مجازی  دبیرخانه  طریق  از  ثبت نام  با  می توانند 
شماره  ۰۹۳۶۳۱۵۹۲۳۸ به صورت فایل و یا از طریق پست به دبیرخانه جشنواره به 
آدرس تهران- خیابان طالقانی -نبش سپهبد قرنی- پاک ۲۲۸- سازمان داوطلبان 
هال احمر کد پستی: ۱۵۹۹۸۴۵۱۱۳ برای ارسال آثار خود اقدام کنند.« سلیمی آخرین 
مهلت دریافت آثار را ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۳ اعام کرد و افزود: »اختتامیه و معرفی نفرات برتر 
در آذرماه ۱۴۰۳ همزمان با روز جهانی داوطلب برگزار خواهد شد.« به گفته این مقام 
مسئول، جوایز و امتیازات این جشنواره در هر بخش به صورت مجزا مشخص 
شده و لوح تقدیر، تندیس جشنواره و جایزه نقدی برای نفرات اول تا سوم هر رشته 

همچنین دو عکس و فیلم شایسته به انتخاب هیأت داوران اهدا خواهد شد.

ارائه آموزش های امدادی به بیش از ۱۱ هزار نفر از 
شهروندان البرزی 

مدیرعامل جمعیت هال احمر استان البرز از آموزش ۱۱ هزار و ۱۶۶ نفر در ۶ ماهه 
اول سال جاری خبر داد. محمدباقر خلفی، مدیرعامل جمعیت هال احمر استان 
امداد و  اجرای ۳۸۶ دوره همگانی و تخصصی شامل  »با  گفت:  باره  این  ، در  البرز
کمک های اولیه، آشنایی با مخاطرات، مهارت های پایه داوطلبی، آموزش های مبتنی 
برنیاز محلی، دوره های مجازی و اجرای دوره های آموزشی ویژه سنین مختلف کودک 
تا بزرگسال در خانه های هال، دوره ویژه نیروهای مسلح و دوره های تخصصی تعداد 
۱۱ هزار و ۱۶۶ نفر توسط حوزه آموزش جمعیت هال احمر شعب مختلف استان در 
۶ ماهه اول سال جاری آموزش دیدند. طی نیمه اول سال جاری، ۹۸ دوره امداد و 
کمک های اولیه، ۶۲ دوره آمادگی در برابر مخاطرات، ۵۷ مورد مهارت های داوطلبی و 
۷۵ دوره مربوط به آموزش های مبتنی بر نیاز محلی در استان البرز برگزار شد. ۲ هزار 
و۵۱۳ نفر دوره امداد و کمک های اولیه، یک هزار و ۶۵۳ نفر آشنایی با مخاطرات، 
یک هزار و ۵۱۳ نفر مهارت های داوطلبی و ۲هزار و ۷۵ نفر دوره آموزش های مبتنی بر 
ح آموزش طاب، ۵ دوره آموزشی  نیازمحلی را فرا گرفته اند. با توجه به تفاهم نامه، طر
در حوزه های علمیه برگزار شد که ۸۰ نفر آموزش های ضروری امدادی را فرا گرفتند. ۸۲ 
دوره ویژه نیروهای مسلح برگزار شد که ۳هزار و ۱۳۵ نفر از سربازان وظیفه و نیروهای 

مسلح، دوره های امدادی و مخاطرات را آموزش دیدند.«

کیت  با  جلسه  در  کشورمان  هال احمر  جمعیت  رئیس  کولیوند،  پیرحسین 
هال احمر  و  خ  صلیب سر جمعیت های  بین المللی  فدراسیون  رئیس  فوربس، 
این  مردم  از  عظیمی  بخش  لبنان،  به  صهیونیستی  رژیم  حمات  »با  کرد:  تاکید 
آواره و مجروح شده اند.« وی با اشاره به اینکه هال احمر ایران، محموله   ، کشور
اقام غذایی، زیستی و دارویی را از طریق هواپیما به کشور لبنان منتقل کرد، افزود: 
»رژیم صهیونیستی اجازه جست وجو و نجات را به هیچ گروه امدادی نمی دهد و در 
خ و هال احمر داده  بخش هایی که بمباران شده، اجازه امدادرسانی به صلیب سر

نشده است.«

از کیان و حرفه خود دفاع کنیم
کولیوند در ادامه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی دستور تخلیه هشت بیمارستان 
در لبنان را داده و اعام کرده که در این بیمارستان ها نباید هیچ بیماری بستری شود، 
گفت: »برای کمک به مردم جنگ زده و آواره لبنان، هال احمر ایران سوله تولید خودرو 
در مرز سوریه و لبنان را برای راه اندازی بیمارستان صحرایی انتخاب کرد و قرار شد که 
این محل به مرکزی برای اقامت آوارگان لبنانی و سوریه ای تبدیل شود و خدمات 
درمانی و دارویی در آن ارائه شود. بیمارستان ۵۷ تختخوابی هال احمر ایران که در این 
محل راه اندازی شد، می توانست به تعداد زیادی آواره جنگی، خدمات درمان و اسکان 
بدهد و تمام اقام زیستی، دارویی و تغذیه ای برای مدت ۳ ماه در این بیمارستان 
تعبیه شده بود ولی متاسفانه با شلیک ۱۰ موشک این بیمارستان و تمام اقام و حتی 
آمبولانس ها به طور کامل از بین رفت و سوخت. این بمباران در حالی انجام شد که 
از تمام نشانه های لازم، برای شناساندن بیمارستان به عنوان مرکز درمانی هال احمر 
استفاده کرده بودیم. این بمباران خاف دستورالعمل های بین المللی و نقض کامل 
خ جهانی این  حقوق بین الملل بشردوستانه است و باید رئیس فدراسیون صلیب سر

اقدام را محکوم کند و به این وسیله از کیان و حرفه خود دفاع کنیم.«

تلاش برای توقف جنگ
وی تاکید کرد که نباید اجازه دهیم هیج گروهی به گروه های امدادی هال احمر 
خ حمله و به آنها آسیب وارد کند. باید کریدوری امن تحت نظارت  و صلیب سر
خ برای ارسال اقام بشردوستانه برای مردم لبنان و سوریه ایجاد  صلیب سر
خ بازدیدی از لبنان  شود. در این شرایط لازم است که نمایندگان ارشد صلیب سر
و وضعیت مردم داشته باشند و به عینه ببینند که مردم دچار چه آسیب هایی 
شده اند و تاش کنند تا این جنگ هرچه زودتر متوقف شود. کولیوند با تاکید بر 
اینکه باید حمله به مراکز امدادی هال احمر محکوم شود و اسناد آن به مجامع 
خ باید  بین المللی ارسال شود، گفت: »رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سر
خ  صدای هال احمر ایران در مجامع بین المللی باشد. هال احمر و صلیب سر
ایجاد شده اند که در این موقعیت ها به کمک مردم جنگ زده و بحران زده بروند 
و نباید مورد حمله قرار بگیرند. مستندات نقض حقوق بشردوستانه را توسط 
خ و هال احمر در ژنو که  رژیم صهیونیستی در کنفرانس بین المللی صلیب سر

هفته آینده برگزار خواهد شد ارائه می کنیم.«

 حمایت فدراسیون از اقدامات هلال احمر ایران برای کمک به مردم لبنان
خ جهانی حمله به مراکز درمانی هال احمر  رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سر
خ را محکوم و از اقدامات هال احمر ایران برای حمایت از مردم ستم دیده  و صلیب سر
خ در دیدار با  لبنان حمایت کرد. کیت فوربس رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سر
رئیس جمعیت هال احمر گفت: »وضعیت لبنان در حال رصد است. آمبولانس ها و 
خ به زودی به ۱۰ هزار بسته غذایی و بهداشتی و  اقام بشردوستانه از سوی صلیب سر
همچنین کمک های نقدی به ارزش ۱۰۰ هزار فرانک سوئیس در هفته جاری به صلیب 
خ لبنان هم برگزار خواهد  خ لبنان تحویل می شود. جلساتی با مقامات صلیب سر سر

شد تا انتظارات و نیازهای آنها دریافت شود.«

۳۰ نامه در خصوص نقض حقوق بشر دوستانه توسط رژیم صهیونیستی
خ گفت: »تمایل داریم که به لبنان سفر  رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سر
و وضعیت مردم را از نزدیک بررسی کنیم. بحرانی که در لبنان شکل گرفته نیازمند 
بررسی بیشتر از طریق جمعیت های ملی است. در مجمع عمومی و سازمان ملل 
وضعیت لبنان، حمله رژیم صهیونیستی و بمباران بیمارستان صحرایی هال احمر 
ح کرده و باز هم این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. مراکز  ایران را به صورت متعدد مطر
هال احمر نباید مورد حمله قرار بگیرد و محکوم کردن و رسیدگی به این وضعیت در 
خ جهانی از اقدامات هال احمر  خ جهانی قرار دارد. صلیب سر دستور کار صلیب سر
ایران برای کمک به مردم ستم دیده لبنان حمایت می کند. برای حمایت از مردم لبنان 
خ فعالیت می کنیم و باید برای انجام  در چارچوب اصول نهضت بین المللی صلیب سر
اقدامات بشردوستانه هماهنگ باشیم. اینکه مردم آسیب دیده لبنان به کمک نیاز 
خ ۳۰ نامه در  دارند را به مجامع بین المللی جهانی منتقل می کنیم. تاکنون صلیب سر
خصوص نقض حقوق بشر دوستانه توسط رژیم صهیونیستی را به مجامع و افراد 

مختلف که می توانستند کمکی به بهبود این شرایط کنند ارسال کرده است.«

رئیس هلال احمر خبر داد

ارائه مستندات نقض حقوق بشردوستانه 
صهیونیست ها به مجامع بین المللی

خ، از اقدامات هلال احمر ایران برای کمک به مردم لبنان حمایت کرد   فدراسیون صلیب ســر

، در جلسه برخط با رئیس    ]شهروند[ رئیس جمعیت هلال احمر کشور
خ و هلال احمر ضمن تاکید بر ضرورت  فدراسیون بین المللی صلیب سر
مردم  به  کمک  و  بشردوستانه  اقدامات  از  بین المللی  مجامع  حمایت 
جنگ زده سوریه و لبنان، گفت: »مستندات نقض حقوق بشردوستانه 
از سوی رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان صحرایی هلال احمر 

ایران را هفته آینده به مجامع بین المللی ارائه می دهیم.«

اخبار روز

مدیرکل دفتر توسعه خانه های هال کشور گفت: 
که  هستند  محور  اجتماع  مرکز  یک  هال  »خانه های 
ح از روستاها آغاز شده و اکنون هشت  ابتدای این طر
هزار خانه هال روستایی و شهری در سراسر کشور در 

حال فعالیت هستند.«
عباس احدپور در برگزاری دوره توان افزایی روسای 
خانه های هال، افزود: »از بین هشت هزار خانه هال 
تخصصی  نیز  هال  خانه  بیست  شهری،  و  روستایی 
هستند که این خانه های هال در مجموعه های خاص 
جامعه  در  گذار  تاثیر  حوزه های  و  دانشگاه ها  مثل 
بردن  بالا  با هدف  کنند. خانه های هال  فعالیت می 
سطح تاب آوری جوامع محلی در کنار تمام حوزه های 
و  آموزش  امدادونجات،  جوانان،  از  اعم  هال احمر 
پژوهش، داوطلبان و بهداشت و درمان و توانبخشی 
اقدام به ارائه خدمات می کنند. اعضای خانه های هال 
که در نقاط حادثه خیز هستند در حوادث و سوانح با بهره 

مندی آموزش های لازم قبل از رسیدن نیروهای امدادی 
و درمانی اقدام به ارائه خدمات  امدادی جهت نجات 
با توجه به نقش  انسان ها می کنند.« عباس احدپور 
بسیار مهم دیده بانی خانه های هال در امدادونجات، 
زمانی  اگر  که  است  این  بخاطر  اهمیت  »این  افزود: 
خ دهد قطعا با اولین تلفن و ارائه اطاعات  حادثه ای ر
مورد  تیم های  میزان  و  خرابی  میزان  درست،  و  کامل 
منجر  امر  این  و  می شود  مشخص  امدادونجات  نیاز 
به کاهش میزان هزینه و خسارت خواهد شد. استان 
زنجان در حال حاضر اولین دوره توان افزایی ویژه رؤسای 
خانه های هال سراسر استان را بمناسبت گرامیداشت 
هفته کاهش اثرات بایای طبیعی برگزار کرده است.« 
گفتنی است حضور در اولین دوره توان افزایی روسای 
خانه های هال استان و بازدید از مانور زلزله، حوادث 
کارگاهی و نجات از آوار در کارخانه تولیدات ایران خودروی 
شهرستان ابهر از برنامه های سفر یک روزه مدیر کل 

هال احمر  جمعیت  هال  خانه های  توسعه  دفتر 
جمهوری اسامی ایران به استان زنجان بود.

همچنین حکمت اله هاشمی، مدیرعامل جمعیت 
توان افزایی  دوره  اولین  درباره  زنجان  هال احمر 
با  از بهترین و  گفت: »یکی  خانه های هال در زنجان 
ح های جمعیت هال احمر، خانه های  اهمیت ترین طر
هال  است.« وی با بیان اینکه خانه های هال حلقه 
مفقوده پاسخگویی به حوادث و سوانح است، افزود: 
»خانه  های هال جایگاه و تأثیر مهمی در کاهش اثرات 
بایایی طبیعی دارد. در این دوره رؤسای خانه های هال 
با چرخه مدیریت بحران، ارزیابی سوانح، قانون مدیریت 
مدیریت  در  هال  خانه های  جایگاه  و  کشور  بحران 
رویکرد  با  دوره  این  شدند.  آشنا  شهری  و  روستایی 
بحران  مدیریت  با  هال  خانه های  رؤسای  آشنایی 
روستایی بمناسبت هفته کاهش اثرات بایای طبیعی 

با حضور ۷۵ نفر از رؤسای خانه هال برگزار شد.«

فعالیت هشت هزار خانه هلال شهری و روستایی در کشور

رئیس فدراسیون 
خ  بین المللی صلیب سر
جهانی حمله به مراکز درمانی 
خ  هلال احمر و صلیب سر
را محکوم و از اقدامات 
هلال احمر ایران برای 
حمایت از مردم ستم دیده 
لبنان حمایت کرد. کیت 
فوربس رئیس فدراسیون 
خ  بین المللی صلیب سر
در دیدار با رئیس جمعیت 
هلال احمر گفت: »وضعیت 
لبنان در حال رصد است. 
آمبولانس ها و اقلام 
بشردوستانه از سوی صلیب 
خ به زودی به ۱۰ هزار  سر
بسته غذایی و بهداشتی و 
همچنین کمک های نقدی 
به ارزش ۱۰۰ هزار فرانک 
سوئیس در هفته جاری به 
خ لبنان تحویل  صلیب سر
می شود. جلساتی با مقامات 
خ لبنان هم برگزار  صلیب سر
خواهد شد تا انتظارات و 
نیازهای آنها دریافت شود.«


